
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 27/11/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARECHAL FLORIANO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2024
ID TCEES 2024.045E0700001.02.0006

O Município de Marechal Floriano, através do Pregoeiro, torna 
público que após a readequação do Edital do Pregão Presencial 
nº 016/2024, que trata do registro de preços para aquisição de 
lâminas, dentes, calços, chapas e afins para máquinas pesadas, 
informa nova data de abertura para o dia 09/12/2024 às 9hs. O 
Edital alterado encontra-se publicado no site https://www.portal-
decompraspublicas.com.br/.
INFORMAÇÕES: pelo e-mail licitacao.pmmf@gmail.com, o site 
www.marechalfloriano.es.gov.br e telefone (27) 3288-1111, de 8h 
às 17h.
Marechal Floriano-ES, 26 de novembro de 2023.

Enéias Mees
Pregoeiro

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
PROCESSO nº 1.697/2024
Órgão Requisitante: CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
ID CIDADES: 2024.009L0200001.01.0003
A CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ, torna público que fará 
Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo maior 
desconto, regido pela Lei nº 14.133/2021, e demais legislações 
aplicáveis, no dia 10/12/2024, às 13h00min, objetivando 
a Aquisição de combustível do tipo Gasolina Comum para 
abastecimento da frota de veículos oficiais da Câmara Muni-
cipal de Aracruz, atualmente locados, que culminará com a 
seleção da proposta de maior percentual de desconto em 
cima da Tabela de Preços da Agência Nacional do Petróleo, 
Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos. 
O Edital encontra-se disponível para download no endereço eletrô-
nico da Câmara Municipal de Aracruz (https://www.aracruz.es.leg.
br/transparencia/licitacoes-e-contratos/licitacoes/licitacoes-2024) 
e na plataforma BLL Compras (www.bllcompras.com).   
Aracruz/ES, 26 de novembro de 2024.

Alexandre Ferreira Manhães
Presidente da Câmara de Aracruz

AVISO DE CHAMAMENTO - Nº. 172/2024
A Findes e suas Entidades torna público que realizará Sessão Disputa aberto na forma 
Eletrônico, para REGISTRO DE PREÇOS para locação Unidade móvel (ambulância) tipo B, C e 
D, sem motorista, para serem utilizadas em atendimentos de urgência  do contrato de prestação 
de serviços de suporte técnico e operacional em prevenção, preparação, resposta e atendimento 
as emergências médicas e industriais e atendimentos ambulatoriais nas instalações da Vale no 
Estado do Espírito Santo e nas Unidades do SESI-DR/ES. O Chamamento está disponível no 
site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no endereço eletrônico onde 
ocorrerá a sessão pública: https://portaldecompras.findes.org.br (Portal de Compras 
Findes). N.º do ID CAE 2024000032 - Data da sessão de disputa: 05/12/2024 às 10:00 horas.

NOTA: Para se cadastrar acesse:
https://portaldecompras.findes.org.br/Empresa/CadastroExterno/ApresentacaoCadastro.

Gilmar Gonçalves dos Santos
Analista da Comissão de Compras Com Disputa Findes e Entidades


